

平成17年3月期 第3四半期財務・業績の概況（連結）

平成17年2月10日

会社名 セキ株式会社

JASDAQ

コード番号 7857

本社所在都道府県 愛媛県

(URL <http://www.seki.co.jp>)

代表者 役職名 取締役社長

氏名 関 啓三

問合せ先責任者 役職名 執行役員 経営管理部 部長 氏名 藤原 武彦

TEL(089)945-0111

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 無

最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 有

連結子会社1社は、従来、役員退職慰労金を支出時の費用として処理しておりましたが、当期より内規に基づく四半期末要支給額を役員退職慰労引当金として計上する方法に変更しております。

この変更により、従来の方法と比較して、営業利益及び経常利益は3百万円減少し、税金等調整前四半期純利益は26百万円減少しております。

連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

2. 平成17年3月期第3四半期財務・業績の概況（平成16年4月1日～平成16年12月31日）

(1) 経営成績(連結)の進捗状況 (記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。)

	売上高	営業利益	経常利益	四半期(当期)純利益
	百万円 %	百万円 %	百万円 %	百万円 %
17年3月期第3四半期	10,907 (1.1)	572 (17.7)	646 (22.7)	332 (21.2)
16年3月期第3四半期	10,785 (-)	486 (-)	527 (-)	274 (-)
(参考)16年3月期	13,865	676	735	338

	1株当たり四半期(当期)純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益
	円 銭	円 銭
17年3月期第3四半期	78 03	-
16年3月期第3四半期	64 21	-
(参考)16年3月期	74 23	-

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。なお、16年3月期より四半期業績の作成を開始したため、16年3月期第3四半期の増減率につきましては記載をしております。

〔経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等〕

当四半期におけるわが国経済は、デフレ懸念の後退などにより民間設備投資が増加し、雇用情勢の改善を背景に個人消費も堅調に推移するなど、景気回復に向けて明るい兆しが見られました。

当社グループの属する業界におきましては、印刷需要に回復傾向は見られるものの、広告媒体の複合化や企業間競争激化に伴う受注単価の下落により厳しい経営環境となりました。このような情勢のもと、グループ挙げて市場構造の変革に機動的かつ柔軟に対応し、経営のより一層の合理化、効率化を推し進めました。

その結果、連結売上高は109億7百万円(前年同期比1.1%増)、連結営業利益は5億7千2百万円(前年同期比17.7%増)、連結経常利益は6億4千6百万円(前年同期比22.7%増)、連結四半期純利益3億3千2百万円(前年同期比21.2%増)となりました。

なお、事業のセグメント別の状況は次のとおりであります。

区 分	売上高(百万円)	構成比(%)
印刷関連事業	4,639	42.6
洋紙・板紙販売関連事業	1,486	13.6
出版・広告代理関連事業	1,362	12.5
美術館関連事業	2	0.0
カタログ販売関連事業	3,417	31.3
合 計	10,907	100.0

(2) 財政状態(連結)の変動状況

	総 資 産	株 主 資 本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
17年3月期第3四半期	14,009	10,604	75.7	2,500 17
16年3月期第3四半期	13,988	10,303	73.7	2,412 16
(参考)16年3月期	13,080	10,393	79.5	2,428 07

【連結キャッシュ・フローの状況】

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
17年3月期第3四半期	1,273	633	3	3,797
16年3月期第3四半期	1,114	107	161	3,786
(参考)16年3月期	616	16	63	3,154

〔財政状態(連結)の変動状況に関する定性的情報等〕

営業活動の結果得られた資金は、前年同期と比べ1億5千8百万円増加し、12億7千3百万円となりました。これは主として、売上債権の減少額が3億1千1百万円増加したことなどによるものであります。

投資活動の結果使用した資金は、前年同期と比べ5億2千6百万円増加し、6億3億3百万円となりました。これは主として、有形固定資産の取得による支出が3億3百万円増加したことなどによるものであります。

財務活動の結果得られた資金は、前年同期と比べ1億5千8百万円減少し、3百万円となりました。これは主として、短期借入れによる収入が1億5千万円減少したことなどによるものであります。

3. 平成17年3月期の連結業績予想(平成16年4月1日~平成17年3月31日)

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
通 期	14,300	800	370

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 81円82銭

〔業績予想に関する定性的情報等〕

通期の見通しにつきましては、国内企業業績の回復や株価の上昇など、景気の先行きに明るさが見られるものの、原油価格の高騰や原材料価格の上昇などによりデフレ経済からの脱却は未だ時間を要するものと思われま。当社グループの属する業界におきましても、既存市場の成熟化による企業間競争の更なる激化や原材料価格の上昇等、厳しい経営環境の継続が予想されますが、引き続き印刷関連事業を核としながら、経済構造の変化に機敏に反応して、成長分野への積極的な進出に加え、経営のより一層の合理化・効率化を進めてまいります。以上により、現段階では平成16年11月16日発表の業績予想数値を継続いたします。

上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報等に基づき作成しております。実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

1.(要約)四半期連結貸借対照表

科目	当四半期 (平成17年3月期第3四半期末)		前年同四半期 (平成16年3月期第3四半期末)		(参考) 平成16年3月期	
	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)
(資産の部)						
流動資産						
1 現金及び預金	4,000,789		3,728,645		3,173,600	
2 受取手形及び売掛金	2,917,890		3,107,458		3,048,933	
3 有価証券	80,462		340,381		263,652	
4 たな卸資産	480,861		546,339		509,935	
5 繰延税金資産	31,117		35,431		76,585	
6 その他	75,995		19,189		15,766	
貸倒引当金	32,343		31,500		38,123	
流動資産合計	7,554,774	53.9	7,745,945	55.4	7,050,351	53.9
固定資産						
1 有形固定資産						
(1) 建物及び構築物	1,976,994		2,027,122		2,015,597	
減価償却累計額	1,203,542	773,452	1,180,782	846,339	1,195,007	820,590
(2) 機械装置及び運搬具	4,333,948		4,352,218		4,347,713	
減価償却累計額	3,432,147	901,800	3,272,572	1,079,646	3,330,357	1,017,356
(3) 工具器具及び備品	1,500,609		1,470,599		1,472,473	
減価償却累計額	422,244	1,078,364	397,382	1,073,216	406,492	1,065,980
(4) 土地		936,339		1,207,283		979,186
(5) 建設仮勘定		325,636		-		-
有形固定資産合計	4,015,593	28.7	4,206,485	30.1	3,883,113	29.7
2 無形固定資産	32,581	0.2	32,241	0.2	31,729	0.2
3 投資その他の資産						
(1) 投資有価証券	1,833,441		1,477,876		1,597,895	
(2) 繰延税金資産	8,595					
(2) その他	646,210		619,574		598,402	
貸倒引当金	82,046		93,447		80,743	
投資その他の資産合計	2,406,200	17.2	2,004,003	14.3	2,115,553	16.2
固定資産合計	6,454,375	46.1	6,242,730	44.6	6,030,396	46.1
資産合計	14,009,149	100.0	13,988,676	100.0	13,080,748	100.0

科目	当四半期 (平成17年3月期第3四半期末)		前年同四半期 (平成16年3月期第3四半期末)		(参考) 平成16年3月期	
	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)
(負債の部)						
流動負債						
1 支払手形及び買掛金	2,402,686		2,450,694		1,494,191	
2 短期借入金	100,000		225,000		-	
3 未払法人税等	13,285		70,829		219,979	
4 賞与引当金	44,957		30,131		98,266	
5 その他	259,005		259,048		241,357	
流動負債合計	2,819,934	20.1	3,035,703	21.7	2,053,795	15.7
固定負債						
1 繰延税金負債	114,751		73,777		45,854	
2 退職給付引当金	154,599		142,288		145,544	
3 役員退職慰労引当金	119,026		244,500		246,698	
4 その他	120		120		120	
固定負債合計	388,498	2.8	460,686	3.3	438,218	3.3
負債合計	3,208,432	22.9	3,496,390	25.0	2,492,014	19.0
(少数株主持分)						
少数株主持分	196,005	1.4	188,498	1.3	195,171	1.5
(資本の部)						
資本金	1,201,700	8.6	1,201,700	8.6	1,201,700	9.2
資本剰余金	1,333,500	9.5	1,333,500	9.5	1,333,500	10.2
利益剰余金	8,329,706	59.5	8,003,489	57.2	8,068,097	61.7
その他有価証券 評価差額金	115,765	0.8	96,058	0.7	121,225	0.9
自己株式	375,960	2.7	330,960	2.3	330,960	2.5
資本合計	10,604,711	75.7	10,303,787	73.7	10,393,562	79.5
負債、少数株主持分 及び資本合計	14,009,149	100.0	13,988,676	100.0	13,080,748	100.0

2.(要約)四半期連結損益計算書

科目	当四半期 (平成17年3月期第3四半期)			前年同四半期 (平成16年3月期第3四半期)			(参考) 平成16年3月期		
	金額(千円)		百分比 (%)	金額(千円)		百分比 (%)	金額(千円)		百分比 (%)
売上高		10,907,715	100.0		10,785,694	100.0		13,865,635	100.0
売上原価		8,453,393	77.5		8,471,365	78.5		10,741,643	77.5
売上総利益		2,454,321	22.5		2,314,329	21.5		3,123,992	22.5
販売費及び一般管理費									
1 配送費	226,662			244,200			318,734		
2 給料・手当	687,548			661,611			880,202		
3 貸倒引当金繰入額	4,017						2,138		
4 賞与引当金繰入額	24,606			15,582			50,181		
5 退職給付費用	21,597			21,812			29,082		
6 役員退職慰労引当金繰入額	8,330			6,346			8,544		
7 その他	909,031	1,881,794	17.3	878,221	1,827,775	17.0	1,158,996	2,447,881	17.6
営業利益		572,526	5.2		486,554	4.5		676,110	4.9
営業外収益									
1 受取利息	10,971			3,242			4,174		
2 受取配当金	12,499			9,833			9,928		
3 物品売却収入	11,977			11,288			14,873		
4 保険金収入	5,992			1,028			4,396		
5 仕入割引	8,981			9,405			12,100		
6 投資事業組合持分益	6,813								
5 その他	18,683	75,919	0.7	19,473	54,271	0.5	27,583	73,057	0.5
営業外費用									
1 支払利息	388			593			790		
2 売上割引	1,144			1,001			1,308		
3 投資事業組合持分損	-			12,202			10,447		
4 その他	491	2,023	0.0	13,797		0.1	724	13,270	0.1
経常利益		646,421	5.9		527,028	4.9		735,897	5.3
特別利益									
1 貸倒引当金戻入益	7,196			4,291			1,024		
2 固定資産売却益	39						147,332		
3 役員退職慰労引当金戻入益	5,925								
4 投資有価証券売却益	9,342			11,919			11,919		
5 積立保険償還差益		22,502	0.2	3,148	19,359	0.2	3,148	163,424	1.2

科目	当四半期 (平成17年3月期第3四半期)		前年同四半期 (平成16年3月期第3四半期)		(参考) 平成16年3月期				
	金額(千円)	百分比 (%)	金額(千円)	百分比 (%)	金額(千円)	百分比 (%)			
特別損失									
1 役員退職慰労金	40,000								
2 過年度役員退職慰労引当金繰入額	23,857								
3 固定資産売却損	4,036		5,465		5,465				
4 固定資産除却損	5,743		635		986				
5 減損損失					219,008				
6 投資有価証券売却損	260		6,091		6,091				
7 会員権評価損	1,700								
8 貸倒引当金繰入額	2,270								
9 積立保険償還差損	61	77,929	0.7	12,192	0.1	-	231,552	1.7	
税金等調整前 四半期(当期)純利益		590,995	5.4	534,195	5.0		667,770	4.8	
法人税、住民税 及び事業税	144,052		221,627		371,358				
法人税等調整額	110,123	254,176	2.3	25,514	247,141	2.3	61,245	310,113	2.2
少数株主利益		4,383	0.1	12,788	0.2		18,783	0.2	
四半期(当期)純利益		332,435	3.0	274,265	2.5		338,874	2.4	

3. 四半期連結剰余金計算書

区分	注記 番号	当四半期 (平成17年3月期第3四半期)		前年同四半期 (平成16年3月期第3四半期)		(参考) 平成16年3月期	
		金額(千円)	金額(千円)	金額(千円)	金額(千円)	金額(千円)	金額(千円)
(資本剰余金の部)							
資本剰余金期首残高			1,333,500		1,333,500		1,333,500
資本剰余金中間四半期末 (期末)残高			1,333,500		1,333,500		1,333,500
(利益剰余金の部)							
利益剰余金期首残高			8,068,097		7,800,230		7,800,230
利益剰余金増加高							
1 四半期(当期)純利益		332,435	332,435	274,265	274,265	338,874	338,874
利益剰余金減少高							
1 配当金		51,079		51,259		51,259	
2 役員賞与		19,748	70,827	19,748	71,007	19,748	71,007
利益剰余金四半期末(期末) 残高			8,329,706		8,003,489		8,068,097

4.(要約)四半期連結キャッシュ・フロー計算書

	当四半期 (平成17年3月期第3四半期)	前年同四半期 (平成16年3月期第3四半期)	(参考) 平成16年3月期
区分	金額(千円)	金額(千円)	金額(千円)
営業活動によるキャッシュ・フロー			
1 税金等調整前四半期(当期)純利益	590,995	534,195	667,770
2 減価償却費	225,704	270,046	362,400
3 有形固定資産売却損益	3,997	5,465	141,867
4 有形固定資産除却損	5,743	635	986
5 減損損失			219,008
6 有価証券売却損益	9,081	5,828	5,828
7 積立保険償還差損益	61	3,148	3,148
8 会員権評価損	1,700		
9 投資事業組合持分損益	6,813	12,202	10,447
10 貸倒引当金の減少額	4,477	6,881	12,961
11 賞与引当金の減少額	53,309	69,650	1,514
12 退職給付引当金の増加額	9,054	16,945	20,202
13 役員退職慰労引当金の増減額	127,672	6,346	8,544
14 受取利息及び受取配当金	23,470	13,076	14,103
15 支払利息	388	593	790
16 売上債権の増減額	128,812	182,999	123,750
17 たな卸資産の減少額	29,073	6,316	42,720
18 仕入債務の増減額	908,494	912,791	43,711
19 その他の流動資産の増加額	11,965	6,930	3,820
20 その他の流動負債の増減額	4,235	32,737	36,763
21 役員賞与の支払額	21,800	21,800	21,800
小計	1,649,669	1,422,488	923,601
22 利息及び配当金の受取額	23,454	13,058	14,102
23 利息の支払額	388	875	776
24 法人税等の支払額	398,994	319,890	320,471
営業活動によるキャッシュ・フロー	1,273,741	1,114,779	616,456

	当四半期 (平成17年3月期第3四半期)	前年同四半期 (平成16年3月期第3四半期)	(参考) 平成16年3月期
区分	金額(千円)	金額(千円)	金額(千円)
投資活動によるキャッシュ・フロー			
1 定期預金の預入による支出	906	906	1,509
2 定期預金の払戻による収入			300
3 有価証券の売却による収入		2,000	2,000
4 有形固定資産の取得による支出	416,111	112,577	130,637
5 有形固定資産の売却による収入	74,985	15,000	182,945
6 無形固定資産の取得による支出	10,935	9,282	12,302
7 投資有価証券の取得による支出	316,878	151,606	229,372
8 投資有価証券の売却による収入	52,639	102,169	102,469
9 貸付けによる支出	33,085	8,170	19,821
10 貸付金の回収による収入	16,916	13,003	15,829
11 その他投資の増減額	435	42,923	73,899
投資活動によるキャッシュ・フロー	633,811	107,446	16,198
財務活動によるキャッシュ・フロー			
1 短期借入れによる収入	350,000	500,000	500,000
2 短期借入金の返済による支出	250,000	275,000	500,000
3 長期借入金の返済による支出		12,000	12,000
4 自己株式取得による支出	45,000		
5 親会社による配当金の支払額	51,079	51,259	51,259
6 少数株主への配当金の支払額	760	570	570
財務活動によるキャッシュ・フロー	3,160	161,170	63,829
現金及び現金同等物の増加額	643,091	1,168,504	536,428
現金及び現金同等物の期首残高	3,154,409	2,617,981	2,617,981
現金及び現金同等物の期末残高	3,797,501	3,786,485	3,154,409

平成17年3月期 第3四半期財務・業績の概況（個別）

平成17年2月10日

会社名 セキ株式会社

JASDAQ

コード番号 7857

本社所在都道府県 愛媛県

(URL <http://www.seki.co.jp>)

代表者 役職名 取締役社長

氏名 関 啓三

問合せ先責任者 役職名 執行役員 経営管理部 部長

氏名 藤原 武彦

TEL(089)945-0111

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 無

最近会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

2. 平成17年3月期第3四半期財務・業績の概況（平成16年4月1日～平成16年6月30日）

(1) 経営成績(個別)の進捗状況 (記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。)

	売上高	営業利益	経常利益	四半期(当期) 純利益
	百万円 %	百万円 %	百万円 %	百万円 %
17年3月期第3四半期	7,447 (2.8)	444 (32.3)	529 (37.1)	299 (43.3)
16年3月期第3四半期	7,661 (-)	336 (-)	385 (-)	209 (-)
(参考)16年3月期	10,212	476	546	250

	1株当たり四半期 (当期)純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期 (当期)純利益
	円 銭	円 銭
17年3月期第3四半期	70 28	-
16年3月期第3四半期	48 93	-
(参考)16年3月期	56 18	-

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。なお、16年3月期より四半期業績の作成を開始したため、16年3月期第3四半期の増減率につきましては記載をしております。

〔経営成績(個別)の進捗状況に関する定性的情報等〕

当社の属する業界におきましては、景気の不安定な情勢による印刷需要全般の減退を背景に、企業間競争激化に伴う受注単価の下落傾向が続く厳しい経営環境となりましたが、当社は市場構造の変革に機動的かつ柔軟に対応し、経営のより一層の合理化、効率化を推し進めました。

その結果、売上高は7億4千4百万円(前年同期比2.8%減)、営業利益は4億4千4百万円(前年同期比32.3%増)、経常利益は5億2千9百万円(前年同期比37.1%増)、四半期純利益2億9千9百万円(前年同期比43.3%増)となりました。

なお、部門別売上高の状況は次のとおりであります。

部門	売上高(百万円)	構成比(%)
出版印刷物	669	9.0
商業印刷物	3,299	44.3
紙器加工品	1,071	14.4
洋紙・板紙	1,487	20.0
その他	917	12.3
美術館	2	0.0
合計	7,447	100.0

(2) 財政状態(個別)の変動状況

	総 資 産	株 主 資 本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
17年3月期第3四半期	11,576	9,694	83.7	2,285 55
16年3月期第3四半期	11,659	9,440	81.0	2,209 97
(参考)16年3月期	11,586	9,504	82.0	2,222 43

3. 平成17年3月期の個別業績予想(平成16年4月1日~平成17年3月31日)

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
通 期	10,500	610	288

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 65円09銭

〔業績予想に関する定性的情報等〕

通期の見通しにつきましては、既存市場の低価格化による企業間競争の更なる激化や原材料価格の上昇等、厳しい経営環境の継続が予想されますが、引き続き印刷関連事業を核としながら、経済構造の変化に機敏に反応して、成長分野への積極的な進出に加え、経営のより一層の合理化・効率化を進めてまいります。以上により、現段階では平成16年11月16日発表の業績予想数値を継続いたします。

上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報等に基づき作成しております。実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

1.(要約) 四半期貸借対照表

科目	当四半期 (平成17年3月期第3四半期末)		前年同四半期 (平成16年3月期第3四半期末)		(参考) 平成16年3月期	
	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)
(資産の部)						
流動資産						
1 現金及び預金	2,047,176		1,841,717		2,195,776	
2 受取手形	1,326,488		1,491,995		1,281,752	
3 売掛金	1,371,583		1,400,997		1,453,143	
4 有価証券	80,462		336,907		260,178	
5 たな卸資産	446,021		490,523		474,477	
6 繰延税金資産	22,225		20,352		60,111	
7 その他	44,455		15,525		14,917	
貸倒引当金	9,731		6,665		7,517	
流動資産合計	5,328,681	46.0	5,591,353	48.0	5,732,839	49.5
固定資産						
1 有形固定資産						
(1) 建物	752,216		823,134		798,190	
(2) 機械及び装置	879,702		1,059,486		999,155	
(3) 工具器具及び備品	1,056,307		1,047,169		1,041,984	
(4) 土地	936,339		1,207,283		979,186	
(5)建設仮勘定	325,636					
(6) その他	29,253		25,274		23,637	
有形固定資産合計	3,979,456	34.4	4,162,348	35.7	3,842,155	33.1
2 無形固定資産	24,279	0.2	19,850	0.1	19,369	0.2
3 投資その他の資産						
(1) 投資有価証券	1,736,173		1,413,536		1,527,425	
(2) その他	585,420		561,122		541,121	
貸倒引当金	77,157		88,699		76,183	
投資その他の資産合計	2,244,436	19.4	1,885,959	16.2	1,992,364	17.2
固定資産合計	6,248,171	54.0	6,068,158	52.0	5,853,888	50.5
資産合計	11,576,853	100.0	11,659,511	100.0	11,586,727	100.0

科目	当四半期 (平成17年3月期第3四半期末)		前年同四半期 (平成16年3月期第3四半期末)		(参考) 平成16年3月期	
	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)
(負債の部)						
流動負債						
1 支払手形	519,282		595,705		398,479	
2 買掛金	677,475		688,206		830,303	
3 短期借入金	100,000		225,000		-	
4 未払法人税等			48,659		179,503	
5 賞与引当金	44,874		29,631		97,933	
6 その他	179,224		176,136		143,415	
流動負債合計		1,520,856		1,763,339		1,649,634
						14.3
固定負債						
1 繰延税金負債	114,751		69,144		40,378	
2 退職給付引当金	154,599		142,288		145,544	
3 役員退職慰労引当金	92,124		244,500		246,698	
4 その他	120		120		120	
固定負債合計		361,595		456,053		432,742
						3.7
負債合計		1,882,452		2,219,392		2,082,377
						18.0
(資本の部)						
資本金		1,201,700		1,201,700		1,201,700
						10.4
資本剰余金						
1 資本準備金	1,333,500		1,333,500		1,333,500	
資本剰余金合計		1,333,500		1,333,500		1,333,500
						11.5
利益剰余金						
1 利益準備金	245,804		245,804		245,804	
2 任意積立金	6,840,670		6,651,996		6,651,996	
3 四半期(当期)未処分利益	333,726		243,076		285,033	
利益剰余金合計		7,420,201		7,140,877		7,182,835
						62.0
その他有価証券評価差額金		114,959		95,001		117,275
						1.0
自己株式		375,960		330,960		330,960
						2.9
資本合計		9,694,401		9,440,119		9,504,350
						82.0
負債・資本合計		11,576,853		11,659,511		11,586,727
						100.0

2.(要約)四半期損益計算書

科目	当四半期 (平成17年3月期第3四半期)		前年同四半期 (平成16年3月期第3四半期)		(参考) 平成16年3月期	
	金額(千円)	百分比 (%)	金額(千円)	百分比 (%)	金額(千円)	百分比 (%)
売上高	7,447,333	100.0	7,661,590	100.0	10,212,496	100.0
売上原価	5,757,206	77.3	6,125,752	80.0	8,134,457	79.6
売上総利益	1,690,126	22.7	1,535,838	20.0	2,078,038	20.4
販売費及び一般管理費	1,245,383	16.7	1,199,610	15.6	1,601,891	15.7
営業利益	444,743	6.0	336,227	4.4	476,147	4.7
営業外収益	86,408	1.2	63,490	0.8	83,385	0.8
営業外費用	2,023	0.1	13,797	0.2	13,270	0.1
経常利益	529,128	7.1	385,920	5.0	546,262	5.4
特別利益	6,396	0.1	15,233	0.2	163,424	1.6
特別損失	14,071	0.2	12,034	0.1	231,327	2.3
税引前四半期 (当期)純利益	521,452	7.0	389,120	5.1	478,359	4.7
法人税、住民税 及び事業税	108,175		156,515		287,445	
法人税等調整額	113,831	222,006	23,602	180,118	60,045	227,400
四半期(当期)純利益	299,445	4.0	209,001	2.7	250,959	2.5
前期繰越利益	59,730		59,704		59,704	
中間配当金	25,449		25,629		25,629	
四半期(当期) 未処分利益	333,726		243,076		285,033	